
 1

Dohoda o vzájemné spolupráci  

při uskutečňování doktorských studijních programů/oborů 

 
1. Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i. 

Se sídlem: Pod Paťankou 30/5, 166 12, Praha 6 
IČO: 67985874 
zastoupený doc. RNDr. Martinem Pivokonským, Ph.D., ředitelem 
(dále jen „ústav“) 
 
a 
 
2. Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta životního prostředí 

Se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

IČO: 60460709 

zastoupená  prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 

(dále jen „ČZU“) 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) tuto 

 

dohodu o vzájemné spolupráci  

při uskutečňování doktorských studijních programů/oborů 

(dále jen „dohoda“) 

 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je zajištění spolupráce při uskutečňování doktorských studijních 
programů/oborů. 

2. ČZU realizující obsah této dohody prostřednictvím Fakulty životního prostředí (dále také 
jen „fakulta“) a ústav (společně dále jen „smluvní strany“) se zavazují spolupracovat při 
uskutečňování doktorských studijních programů/oborů P1514 Ekologie/Ecology, P3931 
Environmentální vědy/Environmental Sciences, P3914 Krajinné inženýrství/Landscape 
Engineering, P3931 environmentální vědy/Environmental Sciences a studijních oborů 
1603V002 Ekologie/Ecology, 1604V001 Aplikovaná a krajinná ekologie/Applied and 
Landscape Ecology, a 3914V017 Environmentální modelování/Environmental modelling 
v presenční i kombinované formě studia (dále jen „studijní program/obor“), ve smyslu 
ustanovení § 81 nebo § 81d zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých 
školách“). 



 2

3. Smluvní strany budou společně vytvářet příznivé podmínky pro řádnou výuku a odborný i 
lidský růst studentů, pro efektivní práci učitelů a užívání finančních prostředků, studijních 
materiálů i technického vybavení.  

4. Tato dohoda upřesňuje obecné podmínky definované v Dohodě o spolupráci při 
uskutečňování doktorských studijních programů/oborů mezi ČZU a Akademií věd České 
republiky (dále také jen „AV ČR“) ze dne 30. 5. 2018 a smluvní strany se zavazují při plnění 
této dohody respektovat její podmínky. Dohoda mezi ČZU a AV ČR tvoří přílohu č. 1 této 
dohody.  

5. Smluvní strany se zavazují při plnění této dohody dodržovat platné právní předpisy, stanovy 
AV ČR a vnitřní předpisy ČZU, fakulty a ústavu. 

 

Čl. 2 
Uskutečňování studijního programu 

1. Studijní program je uskutečňován v souladu se zákonem o vysokých školách a vnitřními 
předpisy ČZU a fakulty. 

2. Smluvní strany se při uskutečňování studijního programu budou podílet na: 

a. zajištění rámcového obsahu studia podle popisu v žádosti o akreditaci studijních 
programů/oborů uvedených v čl. 1 odst. 2; 

b. výuce příslušných předmětů, vedení přednášek, seminářů a terénních cvičení; 

c. formulaci témat disertačních prací souvisejících s vědeckou a tvůrčí činností fakulty 
a ústavu; 

d. sestavování rámcových požadavků na tvůrčí činnost studentů a další studijní 
povinnosti. 

3. Smluvní strany se při zabezpečení studijního programu budou podílet na:  

a. informačním zabezpečení spočívajícím zejména v umožnění přístupu k dostupným 
informačním zdrojům; 

b. materiálním a technickém zabezpečení spočívajícím zejména v umožnění využívání 
potřebných prostor a přístrojového vybavení. 

c. rozsah přístupu bude odpovídat běžnému standardu pro pracovníky na pracovišti. 

4. Úprava rámcového obsahu studia a dalšího zabezpečení studijního programu v průběhu 
platnosti akreditace studijního programu musí probíhat ve spolupráci obou smluvních 
stran. 

5. Náležitosti studijního programu včetně personálního zabezpečení a návrhu složení 
oborové rady jsou uvedeny v žádostech o akreditaci studijních programů/oborů, které jsou 
součástí přílohy č. 2 této dohody. 

 

 



 3

Čl. 3 
Personální zajištění studijního programu 

1. Smluvní strany se při personálním zabezpečení studijního programu budou podílet na: 

a. zajištění přednášek a seminářů podle popisu studijních plánů doktorských 
studijních programů v příloze 2. 

b. zajištění školitelů doktorandů podle popisu studijních plánů doktorských studijních 
programů v příloze 2. 

c. členství v komisi pro státní doktorskou zkoušku, komisi pro obhajobu disertační 
práce a zkušební komisi pro přijímací zkoušku. 

2. Smluvní strany jsou zastoupeny v oborové radě studijního programu podle návrhu složení 
OR v příloze č. 2 

3. Členy oborové rady jmenuje a odvolává rektor ČZU na návrh děkana fakulty v souladu 
se zákonem o vysokých školách a vnitřními předpisy ČZU a fakulty. Členy oborové rady 
zastupující ústav navrhuje děkanovi fakulty ředitel ústavu.  

4. Oborová rada bude navrhovat školitele s přihlédnutím k jejich odbornému zaměření 
a potřebám obou smluvních stran. 

 

Čl. 4 
Přijímání ke studiu, průběh a ukončení studia 

1. Uchazeči o studium jsou přijímáni ke studiu na fakultu v souladu se zákonem o vysokých 
školách, vnitřními předpisy ČZU a vnitřním předpisem fakulty. 

2. Zkušební komise pro přijímací zkoušku studenta s plánovaným školitelem z ústavu je 
jmenována děkanem fakulty po písemné dohodě s ředitelem ústavu.  

3. Práva a povinnosti studenta se školitelem z ústavu včetně studijních nároků na něj 
kladených jsou dány zákonem o vysokých školách, vnitřními předpisy ČZU a fakulty. 

4. Předseda a členové komise pro státní doktorskou zkoušku, pro obhajobu disertační práce 
a zkušební komise pro přijímací zkoušku v případě studenta se školitelem z ústavu jsou 
jmenováni v souladu s vnitřními předpisy ČZU a fakulty, s přihlédnutím k jejich 
odbornému zaměření a potřebám obou smluvních stran a po dohodě s ředitelem ústavu. 

5. Po řádném ukončení studia v předmětném doktorském studijním programu je 
absolventům se školitelem z ústavu udělen akademický titul „doktor“ (ve zkratce „Ph.D. 
uváděné za jménem) a vydán vysokoškolský diplom včetně dodatku k diplomu. 

6. U studenta se školitelem a vedoucím z ústavu bude název ústavu uveden v dodatku k 
diplomu a v textu diplomu bude uvedena věta v latinském překladu: „Doktorský studijní 
program je uskutečňován ve spolupráci s Akademií věd České republiky“. (ORDO 
STUDIORUM DOCTORIS PROPRIUS SUPRAMEMORATUS IN UNIVERSITATE AGRICULTURAE 
BOHEMICA UNA CUM ACADEMIA SCIENTIARUM REI PUBLICAE BOHEMICAE COLITUR) 

 



 4

Čl. 5 
Finanční zabezpečení 

1. Financování studijního programu se řídí dotačními pravidly Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR a rozpočtu ČZU. 

2. Mzdové náklady akademických pracovníků, podílejících se na uskutečňování studijního 
programu, hradí ta strana, jejíž je akademický pracovník zaměstnancem.  

3. Další náklady spojené s realizací studijního programu na příslušném pracovišti hradí každá 
strana samostatně. 

 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu platnosti akreditace příslušných studijních 
programů/oborů. 

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech dohodou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy. 

3. Platnost a účinnost dohody může být dohodou smluvních stran ukončena kdykoli. Obě 
smluvní strany se v tom případě zavazují učinit taková opatření, aby nedošlo k narušení 
práv studentů. 

4. Platnost a účinnost dohody může jedna ze smluvních stran jednostranně ukončit 
písemnou výpovědí doručenou druhé straně. Výpovědní lhůta je jeden rok a začíná běžet 
prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž byla výpověď druhé 
smluvní straně doručena. Smluvní strany se v tom případě zavazují učinit taková opatření, 
aby nedošlo k narušení práv studentů, a dále se zavazují dokončit spolupráci dle této 
smlouvy u studentů, kteří zahájili studium nebo byli ke studiu přijati před doručením 
výpovědi druhé straně. 

5. V době plynutí výpovědní lhůty podle odstavce 3 nebudou vypisována nová přijímací 
řízení do doktorských studijních programů uskutečňovaných podle této dohody. 

6. Veškeré dodatky k této dohodě budou provedeny v písemné formě, budou označeny 
pořadovým číslem a podepsány osobami oprávněnými za smluvní strany jednat. 

7. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž ústav obdrží 
dvě vyhotovení a ČZU dvě vyhotovení. 

8. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony související s uveřejněním této dohody 
v registru smluv zajistí ČZU. 

 



 5

9. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bez výhrad souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. 
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne ………………..                                         V Praze dne …………………. 

 

 

 

…………………………………..                                 .……….……………………..……… 
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.    doc. RNDr. Martin Pivokonský, Ph.D. 
rektor       ředitel ÚH AV ČR, v. v. i. 

 

 

 

 

 

 

Příloha 1: Dohoda o spolupráci při uskutečňování doktorských studijních programů/oborů 
mezi ČZU a AV ČR, ze dne 30. 5. 2018 

Příloha 2: Náležitosti studijního programu včetně personálního zabezpečení a návrhu složení 
oborové rady; zajištění přednášek a seminářů podle popisu studijních plánů. 

 


